
 

ПРИКАЗ 

 

21.02.2022г.                                                  Донецк                                                       № 9 
 

О приостановке образовательной  

деятельности в МБДОУ «Ясли-сад  

№221 г.Донецка» 

 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки ДРН от 18.02.2022 №147 «О приостановке 

образовательной и научной деятельности в образовательных и научных организациях ДНР», руководствуясь 

Распоряжением Главы ДНР от 18.02.2022 №37 «О приостановке образовательной и научной деятельности в 

образовательных и научных организациях ДНР», приказа отдела образования администрации 

Куйбышевского района от 18.02.2022 №61  с целью обеспечения безопасности жизни и здоровью 

воспитанников, работников  МБДОУ  

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить образовательный процесс с 19.02.2022  до особого распоряжения. 

2. Провести инструктажи со всеми сотрудниками МБДОУ в срок до 21.02.2021года под личную 

подпись сотрудников : 

- о действиях в случае возникновения чрезвычайной ситуации; 

- По коллективной и индивидуальной безопасности; 

- По охране труда и безопасности жизнедеятельности. 

3. назначить ответственными: 

3.1. за охрану труда и пожарную безопасность, заведующего хозяйством Дмитренко Е.А., заведующего 

хозяйством. 

3.2. за  безаварийную эксплуатацию теплового, электрического оборудования, обследование территории 

МБДОУ Гриценко В.Н., дворника и рабочего по техническому обслуживанию здания. 

3.3. Воспитателей Гекавчук С.В., Шевченко Н.А., Шуранову Л.И., Вахтину Т.С., Рубанцеву С.А. за работу с 

родителями по постоянному мониторингу за нахождением детей их групп ( кто и какое количество 

воспитанников и родителей  выехали  в РФ, сколько детей находиться в Донецке, сколько болеет, какие 

заболевания) 

3.4. Технический персонал за сохранность имущества МБДОУ, поддержку санитарного состояния здания и 

территории МБДОУ. 

4. До особого распоряжения вышестоящих организаций не осуществлять приём детей, организацию 

питания. 

5. Старшей медсестре Пашининой И.Ф., заведующему хозяйством Дмитренко Е.А., произвести оценку 

продуктов питания, находящихся в кладовой по срокам реализации и количеству. Подавать ходатайство в 

ЦБ отдела образования о  списании продуктов питания, у которых окончен срок хранения. 

   

 

6.Контроль  за исполнением  приказа оставляю за собой.    

 

 Заведующий    МБДОУ                                                                        Е.В.Шевченко  

 
 

 

 

 
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯСЛИ – САД №  221 ГОРОДА  ДОНЕЦКА» 

 

 



 

 

 

 

 

 



 


